
 
  COMUNE DI SILANUS 

PROVINCIA DI NUORO 
– Ufficio Tecnico – 

Piazza Municipio, 1 – 08017 Silanus (NU) 
Tel.: 0785 840001 – 0785 840042 

P.E.C.: tecnico.silanus@pec.comunas.it – E-mail: restecnicom@comune.silanus.nu.it 

 

1 
 

Prot. n° 1644 del 16.05.2024 

ORDINANZA n. 06 del 16.05.2024 

 
OGGETTO: disciplina del traffico in occasione della manifestazione “PRIMAVERA NEL CUORE 
DELLA SARDEGNA 2024”. 

IL RESPONSABILE 
 

VISTA la deliberazione G.C. n° 13 del 04.03.2024 con le quali si approva l’iniziativa e il disciplinare della 
manifestazione “Primavera nel cuore della Sardegna” che si svolgerà nei giorni 18 e 19 maggio 2024; 
RITENUTO opportuno, per motivi di pubblica incolumità, di sicurezza pubblica e della circolazione, 
regolamentare il traffico nei giorni in cui si svolgerà la manifestazione, al fine di consentire la buona riuscita 
della stessa e garantire la regolarità dei transiti degli autobus di linea; 
CONSIDERATO che il programma prevede, l’allestimento di stand e gazebo, con conseguente 
interessamento di alcune vie e piazze del centro abitato prevalentemente nel centro storico; 
DATO ATTO che nella medesima comunicazione si evidenzia la necessità di regolamentare la circolazione 
di autoveicoli e motoveicoli nel tratto interessato al fine di garantire l’esecuzione dei lavori a regola d’arte;  
VISTO l’art. 50 del D.Lgs n. 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali; 
VISTI gli artt. 5 e 7 del D. Lgs. 30 Aprile 1992, n. 285, nuovo Codice della Strada ed il relativo regolamento 
di attuazione approvato con D.P.R. 16 Dicembre 1992, N° 495 e successive modificazioni; 
                                                                        

O R D I N A 
 

Per i giorni sabato 18 e domenica 19 maggio 2024, dalle ore 8:00 alle ore 22:30 e comunque sino alle cessate 
esigenze, il divieto di transito e di sosta, per tutti i veicoli, (fatti salvi i mezzi di soccorso, quelli adibiti al 
servizio di Polizia e per quelli ad uso dei commercianti esercitanti l'attività di vendita su area pubblica, 
previamente autorizzati, limitatamente alla attività di carico e scarico merci) in entrambi i lati, nelle vie e 
piazze del centro abitato del Comune di Silanus evidenziate nella planimetria allegata alla presente a pag. 3; 
 
Che dalle ore 7:00 del giorno 18 maggio 2024 alle ore 24:00 del giorno 19 maggio 2024 il transito degli 
autobus di linea sarà così garantito: 
 

 Ingresso dalla S.S. 129 bis per tutte le direttrici, prosecuzione sulla via Matteotti (S.P. n° 6), svolta a 
sinistra per la via Don Sturzo, prendere la via Lazio e proseguire per viale Carai fino alla prima 
rotatoria per immettersi lungo la parallela alla S.S. 129, scegliere infine la direzione di marcia 
percorrendo la seconda rotatoria. 

 Le fermate degli autobus di linea per il servizio passeggeri saranno garantite in via Matteotti (angolo 
via Don Sturzo) e in via Lazio (fronte stazione ferroviaria). 

 
DISPONE 

 
 che la presente Ordinanza venga resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all'Albo 

Pretorio del Comune di Silanus, nonché mediante apposita segnaletica stradale prevista e 
prescritta dal vigente Codice della Strada e dal relativo Regolamento di Esecuzione ed 
Attuazione, e che la stessa venga trasmessa ai competenti organi; 



 
  COMUNE DI SILANUS 

PROVINCIA DI NUORO 
– Ufficio Tecnico – 

Piazza Municipio, 1 – 08017 Silanus (NU) 
Tel.: 0785 840001 – 0785 840042 

P.E.C.: tecnico.silanus@pec.comunas.it – E-mail: restecnicom@comune.silanus.nu.it 

 

2 
 

 che l'apposizione della segnaletica stradale, la chiusura e la successiva riapertura delle strade e 
piazze, così come disposto con la presente Ordinanza, sarà effettuata a cura e responsabilità dagli 
organizzatori; 

 che siano affissi avvisi pubblici di informazione alla cittadinanza di quanto disposto dalla 
presente Ordinanza; 

AVVERTE 

 
 che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici e 

dovrà essere presentato entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo giorno di pubblicazione 
dell'atto, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs n. 285/1992 e dell'art. 74 del relativo Regolamento 
di Esecuzione, ed entro il predetto termine potrà altresì essere presentato ricorso al T.A.R. 
Sardegna; 

DEMANDA 

 
 alla Polizia Locale, al Comando Stazione Carabinieri e agli altri Organi addetti alla vigilanza 

ed al controllo, ognuno per le proprie competenze, il rispetto della presente Ordinanza. 
 
 

Silanus, 16 maggio 2024 

                                 Il Responsabile 
Geom. Cosimo Mazzette 



4 3 2 . 3 3

VI
A

G.
 AS

PR
ON

I

SIC*

U

R
i

o

F
u

n
t

a
n

a

O
r

t
u

VIA

CARRAGHENTU

VIA

FOSCOLO

VI
A

LE
O

PA
RD

I

VI
A

S.
  A

NT
O

NI
O

VIA
M.  A

IELLI

Casa
della
Cultura

VI
A

R
O

M
A

RO
MA

VIA

P.zza
La Maddalena

VIA
CHIUSO

REGOLO

VIA

AN
GIO

J

GALLIANO

VI
A

M
AN

ZO
NI

VIA

AMEDEO

VIA

DANTE

VIA

DE
LR

IO

P. zza
Gramsci

P. zza
Itria

Nostra Signora
D'Itria

VI A

MASCAGNIVIA
PARINI

VIA

SAN
LO

RENZO

VI
A

SAN
LORENZO

Piazza
Dei    Mille

(Carraghentu)

COLOMBO

VIA

P. zza
Garibaldi

VIA

VI
A

AMSICORA

VIA

MUNICIPIO

S.  Antonio

S.  CroceP. zza
S. Croce

VIA CAPPELLINI

VI
A

MANNU

VIA

FERRUCCI VIA

FERRUCCI

VICO
MORRISINI VIA   F. LLI

BANDIERA

VIA

DANTE

VIA
P. 

 TO
LA

VIA

S. PELLICO
VIA

MONTEBELLO

VIA

MONTEBELLO

VIA

TO
LA

VIA
CORNELIA

VIALAMARMORA

P. zza
Giardini

VIA
G

IAR
D

IN
I

VIA SCEVOLA

VIA

UM
BE

RT
O 

 I

VI
A

DE
LR

IO VIA

VI
A

C.
  A

LB
ER

TO

VI
A

CA
RD

UC
CI

VIA

M
ARCONI

CORSO

VITTORIO

EM
AN

UE
LE

VITTORIO

VIA TORINO

AL
ES

SA
ND

RO

VOLTA

VIA
A. DIAZ

VIA

BELLU
N

O

VIA
CERNAIA

VIA CADORNA

NAZZ
ARIO

SAURO

VIA

FIR
ENZE

VIA

ENRIC

VIA

VIA

DELE
DDA

CAGLIA
RI

FIU
ME

POLA

VIA

VIA

TR
IE

ST
E

VENEZIA
TR

ENTO

VIA

VIC
O

FIR
EN

ZE

VIA

VICO

STAZIONE

VIA ROMA

VIA

F. LLI

CAIROLI

VIA
MAN

ARA

VIA

LEPANTO

VIA

LEPANTO

VICOBIANCO

VIA

C
AV

AL
LO

TT
I

VIA   SAN MARTINO

VI
A

M
EN

TA
N

A

P. zza
XX Settembre VIA AMEDEO

VI
A

AZ
U

N
I

VIA

VIA
MANZONI

P. zza
Corte

VIA
MONZAMBANO

VIA

D'AZEGLIO

GALLIANO

VIA

VI
A

MILA
NO

VIC
OLO

CH
IUS

O

MOSEL
LI

VIA
SPANU

VIA

F.
 G

IA
U

VI
A

TE
UR

RE
VI

A

M
EN

O
TT

I

VIA

SPANU

VIA

SPANU

P. zza
Monte

Granatico

SA
S

SA
R

I
V

IA

VICO

G. G
AL

IL
EI

VIALE

VIA

M
ARG

HINEPRIMAVERA NEL CUORE DELLA SARDEGNA
SILANUS - 18-19 MAGGIO
DIVIETI DI SOSTA E DI TRANSITO 


	Tavole
	3 - Senza nome


		2024-05-16T09:55:58+0000
	mazzette cosimo




